COMISSÃO ELEITORAL ORGANIZADORA DA ELEIÇÃO PARA A ESCOLHA DOS NOVOS
MEMBROS DOS CONSELHOS ADMINISTRATIVO E FISCAL DA FUNDAÇÃO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO
DO SUL – IPRESF (PORTARIA n.º 18.839, de 03 de agosto de 2023.)

Aos 28 dias do mês de s e t e m b r o  do ano de 2023, às 09:00 hs, reuniram-se na
sala de reunião da sede da Prefeitura Municipal de São Francisco do Sul, o Presidente
Marcos José da Silva e os membros, Bruna Maciel, Erivan Costa e Nagli Cristina Alves para
a análise da documentação exigida do processo eleitoral para escolha dos novos membros
dos Conselhos Administrativo e Fiscal da Fundação Instituto de Previdência Social dos
Servidores do Município de São Francisco do Sul (IPRESF), os documentos apresentados
pelos candidatos eleitos, na forma do ‘item 12.2’, do Edital de Convocação n.º 002/2023,
que regulamenta o processo eleitoral. Todos os candidatos eleitos apresentaram o
envelope lacrado (12.7), com a documentação no prazo estabelecido, observando o ‘item
12.5’ do instrumento convocatório. Após a análise das documentações, o parecer
conclusivo da Comissão Eleitoral foi no sentido de que todos os candidatos eleitos
preencheram os requisitos mínimos exigidos para a nomeação como membros dos
Conselhos Administrativo e Fiscal da Fundação Instituto de Previdência Social dos
Servidores de São Francisco do Sul - IPRESF. A análise da documentação encerrou-se
às 10:20 hs. Nada mais a acrescentar, assinam os presentes abaixo.
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

São Francisco do Sul, 28 de setembro de 2023.

MARCOS JOSÉ DA SILVA

Presidente da Comissão

BRUNA MACIEL

Membro da Comissão

ERIVAN COSTA

Membro da Comissão

  Ausente

JULIANA RODRIGUES
GOULART

Membro da Comissão

                                                                                               Ausente  _________

NAGLI CRISTINA ALVES

Membro da Comissão

RAUL FRANCISCO DOS SANTOS
MACEDO

Membro da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL
Praça Dr. Getúlio Vargas, n. 01, Centro, São Francisco do Sul/SC – CEP 89.240-000

CNPJ n. 83.102.269/0001-06 – Caixa Postal n. 21 – Telefone (47) 3471-2222 / Fax (47) 3444-2270

ATA DE ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA PELOS
CANDIDATOS ELEITOS – PARECER CONCLUSIVO